
 

 

 

Государственный  

комитет по ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) 
 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин  

сыана бэлиитикэтигэр 

судаарыстыбаннай кэмитиэтэ 

 

ПРИКАЗ 

 

«14» мая 2025 г.            №9 

 

г. Якутск 

 

О внесении изменений в приказ Государственного комитета  

по ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 07.05.2025  

№ 8 «Об установлении предельных максимальных тарифов  

на перевозку грузов речным транспортом  

на паромной переправе «Якутск – Нижний Бестях» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного 

регулирования цен (тарифов)», приказом Государственного комитета по 

ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 28.02.2025 № 5 «Об 

утверждении методических рекомендаций по формированию тарифов на 

перевозку грузов речным транспортом на паромных переправах» и 

руководствуясь приказами Министерства транспорта и дорожного хозяйства 

Республики Саха (Якутия) от 30.04.2025 № ОД-122 «Об утверждении Реестра 

местных транспортных маршрутов пассажирских перевозок водным 

транспортом и переправ, расположенных на водных путях в Республике Саха 

(Якутия)», от 05.05.2025 № ОД-129 «Об утверждении Перечня организаций, 

осуществляющих перевозки транспортных средств, грузов, пассажиров и 

багажа, признаваемые перевозками транспортом общего пользования на 

паромной переправе «Якутск – Нижний Бестях» и постановлением 

Правительства Республики Саха (Якутия) от 22.11.2007 № 468 «Об 

утверждении Положения о Государственном комитете по ценовой политике 

Республики Саха (Якутия)» п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приложение № 2 к приказу Государственного комитета 

по ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 07.05.2025 № 8 «Об 

установлении предельных максимальных тарифов на перевозку грузов 

речным транспортом на паромной переправе «Якутск – Нижний Бестях» 

следующие изменения: 

1.1. в пункте 1.1. после слов «до 7,09 м» дополнить словами «(массой 

от 0,5 до 3 тн)»; 

1.2. в пункте 1.2. после слов «до 7,09 м» дополнить словами «(массой 

от 3,01 до 6 тн)». 



2 

 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 7 мая 2025 

года. 

3. Опубликовать настоящий приказ в официальных средствах 

массовой информации. 

 

 

 

И.о. председателя 

 

 

М.В. Лыкова 

 

 


